[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА

CЕРДОБСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКой ОБЛАСТи

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                     от 30.10.2018 №  493
г. Сердобск

О внесении изменений в  постановление Администрации города Сердобска  Сердобского района Пензенской области от 07.02.2014 г. № 48 «Об утверждении муниципальной Программы города Сердобска «Социальная поддержка молодых семей в жилищной сфере  на 2014-2020 годы в городе Сердобске Сердобского района» (с последующими  редакциями) и в муниципальную программу города Сердобска  «Основное мероприятие «Обеспечение жильем молодых
семей города Сердобска Сердобского района на 2014-2020 годы», утвержденную  постановлением Администрации города Сердобска  Сердобского  района Пензенской области от 07.02.2014 г. № 48 (с последующими редакциями)
         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»» (в редакции от 30.12.2017 № 1710), решением Собрания представителей города Сердобска Сердобского района Пензенской области от 27 декабря 2017 г. № 57-7/4 «О бюджете города Сердобска Сердобского района Пензенской области на  2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»,  статьей  23 Устава городского поселения города Сердобска Сердобского района Пензенской области,
            АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести следующие изменения в постановление   Администрации города Сердобска Сердобского района  Пензенской области от 07.02.2014 г. № 48 (в последующих редакциях):

          1) в наименовании  постановления слова «Об утверждении муниципальной Программы города Сердобска «Социальная поддержка молодых семей в жилищной сфере»  на 2014-2020 годы в городе Сердобске Сердобского района» заменить словами «Об утверждении муниципальной программы города Сердобска «Обеспечение жильем молодых семей города Сердобска Сердобского района Пензенской области на 2014-2020 годы»;
          2)  в пункте 1  слова «утвердить  муниципальную Программу города Сердобска «Социальная поддержка молодых семей в жилищной сфере  на 2014-2020 годы в Сердобске Сердобского района»  заменить словами  «утвердить муниципальную программу города Сердобска «Обеспечение жильем молодых семей города Сердобска Сердобского района Пензенской области на 2014-2020 годы».
         2. Внести в муниципальную программу города Сердобска «Основное мероприятие «Обеспечение жильем молодых семей города Сердобска Сердобского района», утвержденную постановлением Администрации города Сердобска Сердобского района Пензенской области от 07.02.2014 г. №  48 (в  последующих редакциях) следующие изменения:

         1) в наименовании муниципальной программы слова «муниципальная программа города  Сердобска «Основное мероприятие «Обеспечение жильем молодых семей города Сердобска Сердобского района»   заменить словами «муниципальная программа города Сердобска «Обеспечение жильем молодых семей города Сердобска Сердобского района Пензенской области на 2014-2020 годы»;
          2) в разделе 2 «Цели и задачи Программы, сроки и этапы реализации, целевые индикаторы и показатели результативности» пункт  2.1 изложить в следующей редакции:
 «2.1. "Муниципальная программа города Сердобска "Обеспечение жильем молодых семей  города Сердобска Сердобского района Пензенской области  на 2014-2020 годы" (далее - Программа) разработана в соответствии с основным мероприятием "Обеспечение жильем молодых семей" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 N 1710 "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" (далее - основное мероприятие).
          Программа направлена на реализацию одного из приоритетных направлений основного мероприятия федеральной государственной программы. Программа предполагает формирование системы оказания поддержки определенным категориям граждан в приобретении жилья, в том числе в предоставлении средств на уплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или займа на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома.».
3. Настоящее Постановление опубликовать в информационно бюллетене «Вестник  города Сердобска».
4. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации города Сердобска по жилищно-коммунальному хозяйству.
Глава администрации

                                     В.В. Макаров
1